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گزارش

در ماه های گذشته با وجود اجرای برنامه های مختلف از 
سوی بانک مرکزی، نرخ ارز روند نزولی نداشته که رئیس 
کل بانک مرکزی، عامل آن را تلاش عده ای برای نرخ سازی 
و بالابردن قیمت ارز از طریق معاملات صوری می داند و 
معتقد است که آن ها موفق نخواهند شد و در آینده نرخ 
ارز روند کاهشی پیدا می کند.به گزارش ایسنا، در ماه های 
گذشته نرخ ارز با نوسانات مختلفی روبرو شده و در بازه های 
زمانی مختلفی با ورود بانک مرکزی روند نزولی هم داشته 
است، اما در این مدت قیمت ارز به صورت کلی صعودی 
بوده است.البته بانک مرکزی در دوره مدیریت جدید، شاهد 
تغییراتی در حوزه نحوه مدیریت بازار ارز، نقش و ماموریت 
صرافی ها و بانک ها در این بازار و البته دیپلماسی پولی و 
بانکی و نهایتا آزادسازی منابع ارزی ایران در کشورهای 
مختلف بود؛ به گونه ای که محمدرضا فرزین در مصاحبه 
تلویزیونی خود در اوایل بهمن ماه اعلام کرد که به دنبال 
ثبات بازار ارز هستیم و در این راه در اولین اقدام، مذاکره 
با شرکای تجاری در قالب دیپلماسی پولی و بانکی را آغاز 
کردیم که این مذاکرات با کشورهایی از جمله قطر، امارات، 

چین و عراق انجام شد. نتیجه این مذاکرات آزاد شدن 
بخش زیادی از منابع ارزی مسدود شده بود که در حال 
حاضر در سامانه نیما از آن استفاده می کنیم.به گفته او، 
مذاکراتمان با این کشورها هم ادامه دارد و همه ارزهایی 
که در خارج از کشور داریم را در اختیار واردکنندگان قرار 
می دهیم و هم اکنون هیچ محدودیتی در تامین نیازهای 

ارزی کشور نداریم.
 از سوی دیگر رئیس کل بانک مرکزی از راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلا تا دو هفته آینده خبر داده بود که 
می تواند ضمن تامین همه نیازهای مردم، قیمت ها در این 
بازار را متعادل کند.اما سوالی که اینجا مطرح می شود، این 
است که با وجود کافی بودن منابع ارزی ایران و انجام این 
اقدامات توسط بانک مرکزی، چرا نرخ ارز در حدود یک ماه 
اخیر روند نزولی به خود نگرفته است؟فرزین در مصاحبه 
یکشنبه شب به این سوال پاسخ داد. به اعتقاد او جریانی 
قیمت ساز تلاش می کند، قیمت های بالایی را در بازار ایجاد 
کند که البته به گفته او این عده موفق نخواهند شد چرا که 
مردم می توانند از طریق تمام شعب بانک ها و صرافی های 

منتخب نیازهای ارزی خودشان را تامین کنند.رئیس کل 
بانک مرکزی، مثالی از روزهای گذشته زد که عده ای با 
وجود تعطیل بودن بازار دبی، سعی داشتند با معاملات 

صوری نرخ درهم در بازار را افزایش دهند اما بانک مرکزی 
۳۰۰ میلیون درهم در سامانه نیما عرضه کرد تا کمبودی 

در این زمینه احساس نشود.

چراقیمتدلارکاهشنمییابد؟

فروش۱۳هزارو۳۳۹قطعهربعسکه
دربورسکالا

تا روز دوشنبه هفته جاری تعداد ۱۳ هزار و ۳۳۹ قطعه ربع سکه بهار آزادی 
تا قیمت ۸ میلیون و ۱۰ هزار تومان در بورس کالا، به متقاضیان فروخته شد.به 
گزارش بانک مرکزی، عرضه ربع سکه طلای بهار آزادی در بورس کالا در این 
مرحله به صورت گواهی سپرده ناپیوسته بوده و فرآیند کشف قیمت جدید در 
عرضه مربوطه هم به صورت ثبت سفارش دفتری با قیمت های مختلف است.

بر این اساس از ابتدای عرضه ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا تاکنون تعداد 
۱۷۲ هزار و ۹۲۰ قطعه ربع سکه بهار آزادی به متقاضیان فروخته شده است.

مطابق شرایط عرضه ربع سکه طلا در بورس کالا، تمامی اشخاص حقیقی 
بالای ۱۸ سال دارای کد ملی می توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه 
ربع سکه طلای بهار آزادی را خریداری کنند.خریداران می توانند پنج روز کاری 
بعد از خرید سکه در بورس کالا، به خزانه بانک رفاه مراجعه کرده و با ارائه 
اسناد مربوط به بورس، به صورت فیزیکی معادل سکه های خریداری شده را 
تحویل بگیرند.بانک مرکزی همچنین در نامه ای به شرکت بورس کالای ایران 
تاکید کرد، مبلغ ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده در قیمت کشف شده معاملات 
گواهی سپرده کالایی سکه طلای ربع بهارآزادی خزانه بانک رفاه، محاسبه شده 
است؛ لذا مبلغ دیگری با عنوان هزینه مالیات بر ارزش افزوده از متقاضیان اخذ 
نمی شود.گفتنی است، مرحله سوم عرضه گواهی سپرده ربع سکه بهار آزادی 
توسط بانک مرکزی به روش حراج چند قیمتی، از روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه 

آغاز شد و تا پایان روز معاملاتی چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه ادامه خواهد یافت.

تولیدبیشاز۱۷۵هزارتنروغندردیماه
در دی  ماه سال  جاری ۱۷۵هزار و ۶۸۸ هزار تن روغن نباتی تولید شده 
که ۶۳ درصد آن روغن خانوار و ۳۷ درصد روغن صنف و صنعت بوده است.به 
گزارش ایسنا، بر اساس اعلام انجمن صنایع روغن نباتی، در دی ماه ۱۴۰۱،   
۱۷۵ هزار و ۶۸۸ تن روغن نباتی تولید شده که در مقایسه با سال گذشته 
یعنی ۱۶۰ هزار تن ۱۰ درصد افزایش را نشان می دهد. از این میزان حدود 
۱۱۰ هزار تن یعنی ۶۳ درصد روغن خانوار و حدود ۶۴ هزار تن یعنی ۳۷ 
درصد روغن صنف و صنعت بوده است.بر اساس این گزارش تولید انواع روغن 
نباتی خانوار در دی ماه سالجاری نسبت به دی ماه سال گذشته ۲۲ درصد 
افزایش داشته و از ۹۰ هزار و ۶۳۹ تن در دی ۱۴۰۰ به ۱۱۰ هزار و ۸۵۸ تن 
در دی ۱۴۰۱رسیده است. همچنین تولید روغن نباتی صنف و صنعت روند 
کاهشی داشته و  از ۶۹ هزار و ۵۷۶ تن در سال گذشته  به ۶۴ هزار و ۸۳۰ تن 
در سالجاری  رسیده است.همچنین بنا بر گزارش انجمن صنفی صنایع روغن 
کشی ایران و براساس اعلام گمرک، در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ یک میلیون 
و ۱۷۵ هزار تن روغن خام وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل که یک میلیون و ۶۴۳ هزار تن بود حدود ۲۹ درصد کاهش وزنی 
داشته است.همچنین در ۱۰ ماهه سال جاری میزان واردات دانه های روغنی ۲ 
میلیون و ۱۱۸ هزار تن بوده که نسبت به ۲ میلیون و ۷۰ هزار تن سال گذشته 
۲ درصد افزایش را نشان می دهد. میزان واردات کنجاله نیز در ۱۰ ماهه سال 
۱۴۰۱، یک میلیون و ۱۳۴ هزار تن بوده که در مقایسه با ۲ میلیون  و ۹۱ هزار 

تن سال گذشته حدود ۴۶ درصد کاهش را نشان می دهد.

ترازتجاریکشور؛منفی4/۷میلیارددلار
بانک مرکزی آخرین وضعیت تجارت خارجی در هشت ماهه امسال را اعلام 
کرد که بر اساس آن تراز این بخش به منفی ۴.۷ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آمار بازرگانی خارجی گمرکی در هشت ماهه سال 
جاری ارزش صادرات و واردات گمرکی به ترتیب ۳۲,۴ و ۳۷,۱ میلیارد دلار 
بود که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۴,۴ و ۱۵,۳ درصد افزایش 
داشته است.در تحلیل های بانک مرکزی از تحولات بخش خارجی اقتصاد ایران، 
یکی از مهمترین دلایل افزایش عملکرد ارزش صادرات و واردات گمرکی طی 
این دوره، افزایش قیمت جهانی کالاهای اولیه در بازارهای جهانی عنوان شده 
است.در همین رابطه طی دوره اشاره شده ارزش هر تن کالای صادراتی و 
وارداتی به ترتیب ۲۴٫۳ و ۳۱٫۶ درصد افزایش یافت. وزن صادرات و واردات 
گمرکی نیز به ترتیب، ۷۰٫۴ و ۲۳٫۴ میلیون تن بود که نسبت به دوره مشابه 

سال قبل به، ترتیب، ۱۶ و ۱۲٫۴ درصد کاهش را نشان می دهد.

بدهیهایخارجیایرانکمشد
 طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی های خارجی ایران تا پایان آبان امسال ۲.۶ 
میلیارد دلار کاهش یافته است.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین داده های 
بانک مرکزی بدهی خارجی ایران در پایان آبان ماه امسال برابر با شش میلیارد 
و ۴۲۵ میلیون دلار است که در مقایسه با سال گذشته دو میلیارد و ۶۴۲ 

میلیون دلار کاهش داشته است.
همین اعداد و ارقام بر مبنای یورو رقمی بیش از شش میلیارد و ۲۳۰ 
میلیون یورو اعلام شده که چهار میلیارد و ۵۳۴ میلیون یورو از آن بدهی های 
میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۹۶ میلیون یورو حجم بدهی های 
کوتاه مدت است. مانده بدهی های خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری 
حدود ۶,۴ میلیارد دلار بود که در مقایسه با پایان اسفندماه سال گذشته 
معادل ۲۵,۹ درصد کاهش داشته و از این میزان بدهی ۲۷.۲ درصد معادل 
۱٫۷ میلیارد دلار به بدهی های کوتاه مدت و ۷۲,۸ درصد معادل ۴٫۷ میلیارد 
دلار به بدهی های بلندمدت اختصاص داشت.بدین ترتیب، در پایان آبان امسال 
نسبت به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰، سهم بدهی های کوتاه مدت از کل 

بدهی های خارجی کشور، ۱٫۶ واحد درصد کاهش یافت.

اخبار کوتاه

استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس اظهار داشت: اگر 
رشد ۵۰ درصدی پایه پولی که در یادداشت آقای نیلی به آن 
اشاره شده، صحت داشته باشد مفهوم محاسبات این خواهد 
بود که با یک وقفه زمانی این رشد خود را در رشد نقدینگی 
نشان خواهد داد و پیامدهای رشد نقدینگی را هم با وقفه ای 
در تورم خواهیم دید. حال اینکه این پیامد و این وقفه چه 
دوره زمانی خواهد داشت، به شرایط اقتصادی، انتظارات 
تورمی و میزان واردات بستگی دارد.وحید شقاقی شهری در 
گفت وگو با ایلنا درباره اظهارات اخیر مشاور اقتصادی رئیس 
جمهور دولت قبل مبنی بر رشد ۵۶ درصدی حجم پول در 
۷ ماه گذشته و نگرانی از شرایط اضطرار در سال آینده و از 
سوی دیگر ادعای دولت مبنی بر کاهش رشد نقدینگی و 
اینکه آثار کاهش یا افزایش رشد نقدینگی در اقتصاد کشور 
در چه شاخص های می توان دید، اظهار داشت: مهمترین 
پیامد رشد پایه پولی این است که خود را رشد نقدینگی 
نشان می دهد و آثار و پیامدهای رشد نقدینگی را هم 
می توان نرخ تورم دید.  وی ادامه داد: یا باید به آمار اعلام 
شده در بانک مرکزی اتکا کنیم و بگوییم که براساس این 
گزارش رسمی رشد پایه پولی در دی ماه چقدر بوده  است، 
اما وقتی نمی خواهیم به خود این آمار بپردازیم باید 
پیامدهای آن را مورد تحلیل قرار دهیم. می توانیم واقعیت را 
نادیده بگیریم اما نمی توانیم پیامدهای نادیده گرفتن 
واقعیت ها را هم نادیده بگیریم. برای مثال ممکن است فردی 
مبتلا به بیماری باشد اما ادعا کن که بیمار نیست اما فرد 
نمی تواند علایم آن بیماری را انکار کند و افراد هر چند آن 
بیماری را نادیده بگیرند اما نمی توانند تب و خستگی ناشی 
از آن بیماری را نادیده بگیرند و پنهان کنند.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه نتیجه رشد پایه پولی خود را در رشد 
نقدینگی نشان می دهد و رشد نقدینگی هم در یک دوره 
زمانی اثرات خود را در تورم نمایان می  کند، گفت: البته 
ممکن است در یک بازه زمانی رشد آثار رشد نقدینگی را در 
رشد تورم نبینیم اما به طور قطع در یک دوره بلند مدت 
پیامدهای رشد نقدینگی را در نرخ تورم خواهیم دید و در 
سال ۸۷ همین اتفاق رخ داد. رشد نقدینگی بالا رفت اما نرخ 
تورم به دنبال آن افزایش پیدا نکرد و در آن زمان مطرح 
می شد که این ارتباط بین رشد نقدینگی و نرخ تورم در 
اقتصاد ایران صادق نیست اما وقتی با تحلیل عمیق تری به 
مساله نگاه شد متوجه شدیم در آن برهه هر چند رشد 
نقدینگی افزایش یافت اما از آنجایی که درآمدهای نفتی 
دولت بالا بود، دولت واردات بی رویه داشت و تقاضای اضافی 
حاصل از رشد نقدینگی را با واردات پوشش داده بود. وقتی 
وارد سال ۹۰ و ۹۱ شدیم که قیمت نفت کاهش یافت و 
تحریم ها هم آغاز شد، از آنجایی که درآمدهای نفتی کمتر 
شده بود و مُسکنی دیگر وجود نداشت، تب آن بیماری خود 
را نشان داد و پیامد رشد نقدینگی را با یک وقفه ای در نرخ 
تورم دیدیم.وی افزود: البته نمی دانم اتکای آقای نیلی 
)مشاور اقتصادی رئیس جمهور دولت قبل( در یادداشت 
اخیر برای اعلام رشد پایه پولی چه منبعی بوده و رشد پایه 
پولی را تا چه حد بیان کرده اند اما در نهایت باید به آمار و 
گزارش بانک مرکزی رجوع کنیم و دسترسی به این گزارش 
بسیار راحت است. می توان به آخرین گزارش منتشر شده در 

بانک مرکزی مراجعه و حجم پایه پولی را استخراج کرد و  
میزان حجم پایه پولی در اسفند ماه سال گذشته را به دست 
بیاوریم و میزان رشد حجم پایه پولی در این بازه زمانی را 
محاسبه کرد. میزان رشدی که محاسبه می شود گویای 
وضعیت است و موضوع پنهانی هم نیست.این کارشناس 
اقتصادی گفت: اگر رشد ۵۰ درصدی پایه پولی که در 
یادداشت آقای نیلی به آن اشاره شده، صحت داشته باشد 
مفهوم محاسبات این خواهد بود که با یک وقفه زمانی این 
رشد خود را در رشد نقدینگی نشان خواهد داد و پیامدهای 
رشد نقدینگی را هم با وقفه ای در تورم خواهیم دید. حال 
اینکه این پیامد و این وقفه چه دوره زمانی خواهد داشت، به 
شرایط اقتصادی، انتظارات تورمی و میزان واردات بستگی 
دارد.شقاقی شهری تاکید کرد: ممکن است دولتی بتواند با 
واردات این وقفه را به تاخیر بیندازد یا اینکه ممکن است 
انتظارات تورمی فروکش کند و این پیامد با وقفه ای خود را 
نشان دهد. یا ممکن است اقداماتی در اقتصاد انجام شود که 
منجر به تاخیر در نمایان شدن این پیامدها شود. اما در 
مجموع این گزاره برای ما اثبات شده است که رشد پایه پولی 
به رشد نقدینگی می انجامد و رشد نقدینگی هم عامل رشد 
تورم است.وی ادامه داد: این پیامدها در دوره حداقل میان 
 مدت باید خود را نشان دهند البته در شرایطی این پیامدها 
خود را سریع تر و در ظرف ۳ تا ۶ ماه در تورم نشان داده است. 
در مواقعی مانند سال های ۹۴ و ۹۵ از آنجایی که انتظارات 
تورمی فروکش کرده بود، رشد نقدینگی خود را در نرخ تورم 
نشان نداد. نرخ تورم در سال های ۹۴ و ۹۵ تک رقمی شد و 
به ۹,۵ و ۹ درصد رسید، در حالی که رشد نقدینگی اعداد 
بالاتر از ۲۰ و ۲۵ درصد بود. هر چند در آن وقف زمانی اثر 
افزایش حجم نقدینگی را در نرخ تورم ندیدیم اما در سال 
۹۷ با روشن شدن انتظارات تورمی، به سرعت تبعات رشد 
نقدینگی را در نرخ تورم دیدیم و نرخ تورم به ۲۷ درصد 

رسید. در سال ۹۸ نرخ تورم به ۳۶ تا ۳۷ درصد رسید، بعد 
از آن نرخ تورم ۴۰ درصد ثبت شد و در سال بعد تر به ۴۲ 
درصد رسید و امسال هم احتمالا تورم چیزی حدود ۴۸ تا 
۴۹ درصد و شاید ۵۰ درصد خواهد بود.این کارشناس 
اقتصادی با تاکید بر اینکه  رشد پایه پولی ۵۰ درصدی در 
یادداشت آقای نیلی را نمی خواهم زیر سوال ببرم چراکه 
براساس گزارش های رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار بوده 
اما اگر به رشد ۵۰ درصدی پایه پولی در یادداشت آقای نیلی 
استناد کنیم، باید پیامدهای آن را در رشد نقدینگی و بعد از 
آن در نرخ تورم ببینیم.شقاقی شهری درباره شرایط اضطرار 
در سال آینده و احتمال درگیری اقتصاد ایران با ابرتورم 
تاکید کرد: در ابتدا باید از ابرتورم تعریف مشخصی داشته 
باشیم، اینکه برای مثال رشد ماهانه تورم بالای ۵۰ درصد 
نباشد و چند ماه پی در پی رشد ماهانه تورم ایران بالای ۵۰ 
درصد باشد در این شرایط به ابرتورم می رسیم. در اقتصاد 
ایران در حوزه تورم، احتمال ابرتورم وجود ندارد به این دلیل 
که بدهی خارجی نداریم. اقتصاد ایران در مسیر ابرتورم قرار 
نمی گیرد چون بدهی خارجی نداریم اما به منزله این نیست 
که نرخ تورم در ایران بالا نیست.وی با اشاره به نرخ بالای 
تورم در ایران اظهار داشت: تورم ۴۵ تا ۵۰ درصد تورم بالایی 
محسوب می شود و به طور قطع اگر نتوانیم انضباط بودجه ای 
و بانکی را نتوانیم پیاده سازی کنیم و همچنان صندوق های 
بازنشستگی هم با همین ناترازی پیش بروند و شرایط تحریم 
هم ادامه داشته باشد و ناترازی های ارزی را تشدید کند، 
احتمالا در سال های آینده هم تورم بالا را تجربه می کنیم. 
این روند بستگی به این دارد که چه اصلاحاتی شکل بگیرد 
و چه اتفاقاتی در سال های آینده رخ دهد.این کارشناس 
اقتصادی افزود: بنابراین اینکه دچار ابرتورم نمی شویم نافی 
تورم بالا نیست اما اقتصاد ایران با همان معیارهای کشورهای 
ونزوئلا و... دچار ابرتورم نمی شود مگر اینکه در ایران شرایط 

عجیب و غریبی ایجاد شود.وی گفت: بدهی خارجی ایران 
کمتر از ۹ میلیارد دلار بوده و به راحتی قابل تسویه است اما 
نسبت بدهی داخلی )دولت و شرکت های دولتی( به تولید 
ناخالص داخلی حدود ۳۳ درصد است که آن هم عدد پایینی 
است با این دو شاخص می توان گفت که کشورمان درگیر 
ابرتورم نخواهد شد.این کارشناس اقتصادی درباره روند تورم 
در سال جاری و همچنین توقف کاهش تورم ماهانه در دی 
ماه اظهار داشت: تورم خردادماه ۱۲,۲ درصد بود اما در 
ماه های پس از خرداد تورم ماهانه اول به ۴ درصد، سپس به 
۳ و ۲ درصد هم رسید اما از مهرماه معمولا تورم های ماهانه 
افزایش پیدا می کنند و افزایش نرخ تورم ماهانه در دی ماه 
بدیهی بود چراکه در آبان و آذر نرخ دلار بالا رفت و حداقل 
از ۳۲ هزار تومان به ۴۵ هزار تومان رسید یعنی در این مدت 
نرخ دلار حدود ۴۰ درصد افزایش یافت.شقاقی شهری تاکید 
کرد: وقتی نرخ دلار در ظرف دو ماه ۴۰ درصد بالا رود، به 
تدریج اثر خود را در بازار دارایی ها و سپس در بازار کالا و 
خدمات نشان می دهد و احتمالا تورم ماهانه در بهمن و 
اسفند ماه بالاتر از ۳,۵ درصد باشد و با تورم های ماهانه سه 
ماه آخر سال، احتمالا تورم سال هم به ۵۰ درصد برسد.وی 
با بیان اینکه آثار افزایش نرخ دلار آغاز شده است و تخلیه 
تورم ۴۰ درصدی دلار شاید ۶ ماه هم زمان ببرد، گفت: اثر 
افزایش نرخ دلار در ابتدا خود را در بازار طلا نشان می دهد 
و پس از آن آثار افزایش نرخ دلار را می توان در بازار خودرو 
و مسکن و بازار سرمایه دید و در مرحله دوم آثار آن را 
می توان در بازار کالا و خدمات دید و این اثر را می توان دو تا 
۶ ماه در بازار کالا و خدمات مشاهده کرد. البته در برخی از 
کالاها بالاتر از ۶ ماه هم زمان می برد.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: باید منتظر باشیم تا آثار افزایش ۴۰ درصد نرخ 
دلار خود را در بازار مختلف نشان دهد و در فصل بهار اثرات 
افزایش ۴۰ درصدی تورم دلار را ببینیم.شقاقی شهری با بیان 
اینکه احتمالا در سال آینده دو موتور تورمی اقتصاد ایران 
خاموش می شود، اظهار داشت: امسال شوک بزرگ تورمی 
۱۲ درصدی حذف ارز ترجیحی را تجربه کردیم که احتمالا 
سال آینده این شوک را نخواهیم داشت. دوم این است که 
امسال تورم وارداتی را داشتیم که تورم حاصل از افزایش 
قیمت کالاهای وارداتی از جمله مواد غذایی و انرژی بود که 
احتمالا در سال آینده هم این عامل تورم را نخواهیم داشت 
و عملا دو موتور تورم ساز ۱۴۰۱ در سال آینده خاموش 
خواهند بود.وی ادامه داد: اگر تورم ۵ الی ۶ موتور داشته 
باشد، سال آینده دو موتور آن خاموش خواهد بود. کسری 
بودجه، ناترازی بانک ها، کسری حساب سرمایه، کسری 
حساب تجاری غیرنفتی، انتظارات تورمی از موتورهای تورم 
زای دیگر هستند و از بین این موتورها، موتور ارزترجیحی و 
موتور تورم وارداتی خاموش شدند. ممکن است از موتورهای 
باقیمانده موتور ناترازی بانک ها در سال آینده  قدرت کمتری 
داشته باشد یا اینکه ممکن است که اثر انتظارات تورمی 
کاهش پیدا کند .شقاقی شهری افزود: احتمالا در حالت 
خوشبینانه در سال آینده نرخ تورم در سال آینده حدود ۳۰ 
درصد باشد که این عدد تقریبا بدون گشایش روابط خارجی 
احتساب می شود اما اگر تحریم ها تشدید شوند احتمال 

افزایش نرخ تورم بالای ۳۰ درصدی هم وجود دارد.

استاداقتصاددانشگاهتربیتمدرسدرخصوصاحتمالوقوعابرتورمهشدارداد

چشم انداز نرخ تورم؛ از دلار ۴۰ هزار تومانی تا عوامل تورم ساز 

قیمت کالاهای اساسی در هفته چهارم بهمن ماه؛ 
حبوبات باز هم گران شد.لوبیا سفید در مدت یک 
هفته ۸.۶۲ درصد و نخود ۳.۵۱ درصد افزایش قیمت 
را تجربه کردند. این در حالی است که در کمتر از یک 
ماه لوبیا سفید ۱۶.۶۷ درصد و نخود ۹.۲۶ درصد 
افزایش قیمت داشته اند .به گزارش خبرگزاری مهر، بر 
اساس روال هفتگی در این هفته به رصد میدانی از بازار 
کالاهای اساسی پرداخت و قیمت ها در بازار حبوبات 
خیال تثبیت ندارد. هفته گذشته قیمت لوبیا قرمز در 
مدت یک هفته با افزایش ۹.۶۲ درصدی از هر کیلو ۵۲ 

هزار تومان به ۵۷ هزار تومان رسید. 
لوبیا چشم بلبلی در رتبه بعدی قرار داشت و طی 
یک هفته ۸.۳۳ درصد گران تر شد. نخود هم افزایش 
۵.۵۶ درصدی را تجربه کرد و لپه و لوبیا چیتی هر 
یک با افزایش ۲.۱۳ و ۱.۴۹ در جایگاه های بعدی قرار 
داشتند. در هفته جاری نرخ نخود باز هم روند صعودی 
داشت و با افزایش ۳.۵۱ درصدی از هر کیلو ۵۷ هزار 
تومان به ۵۹ هزار تومان رسید. همچنین لوبیا سفید که 
ماه گذشته با افزایش ۱۷.۳۹ درصدی بالاترین افزایش 

را تجربه کرده بود دوباره در هفته دوم بهمن از هر 
کیلو ۵۴ هزار تومان به ۵۸ هزار تومان رسید. این ماده 
مغذی در هفته جاری باز هم روند افزایشی داشت و از 
هر کیلو ۵۸ هزار تومان به ۶۳ هزار تومان ختم شد. 
به این ترتیب لوبیا سفید در هفته سوم بهمن افزایش 
۸.۶۲ درصدی را تجربه کرد.گفتنی است در کمتر از 
یک ماه لوبیا سفید از هر کیلو ۵۴ به ۶۳ و نخود از 
۵۴ به ۵۹ هزار تومان رسیده است. بنابراین به ترتیب 
افزایش ۱۶.۶۷ و ۹.۲۶ درصدی را تجربه کرده اند.لوبیا 
چیتی نیز از هر کیلو ۶۸ هزار تومان در هفته دوم بهمن 

به ۶۹ هزار تومان در هفته سوم رسید.
تخم مرغ از اقلامی است که در چند هفته اخیر با 
کاهش قیمت رو به رو بوده و در هفته جاری هر شانه 
۳۰ تایی آن بین ۶۵ تا ۸۹ هزار تومان در نوسان است.

کله و پاچه یکی از غذاهای دلچسب این روزهاست. 
صبح های سرد زمستانی آشپزخانه کله و پاچه فروشی ها 
شلوغ تر و در نتیجه بازار تقاضای آن داغ تر است. کله و 
پاچه در هفته جاری نیز تا ۳۴۵ هزار تومان هم عرضه 

شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید با پیوستن 
ایران به اتحادیه اوراسیا می توان انتظار داشت که 
مسیری تازه برای خنثی کردن یا دور زدن تحریم ها 
فراهم شود هر چند برای استفاده از تمام فرصت ها 
باید مقدمات لازم را فراهم کرد.به گزارش ایسنا، 
مسعود خوانساری در نشست دیپلماسی ایران و 
اوراسیا اظهار کرد: منطقه اوراسیا از نظر جغرافیایی 
و اقتصادی اهمیت فراوانی دارد و یکی از اصلی ترین 
گذرگاه های اتصال اقتصاد آسیا به اروپا محسوب 
می شود. همچنین کشورهای این منطقه می تواند 
برای ما نیز از اهمیت تجاری قابل قبولی برخوردار 
باشد.وی با اشاره به افزایش تجارت مشترک ایران با 
اعضای این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ میلادی بیان کرد: 
این که تجارت ما به بیش از پنج میلیارد دلار رسیده 
نشان از ظرفیتی دارد که می توان در این حوزه به 

کار گرفت. 
ما برای کشورهای اوراسیا نیز ظرفیت بسیار 
مطلوبی داریم که می تواند اتصال آنها به خلیج فارس 
و دریای آزاد در این منطقه را فراهم کند.رئیس اتاق 

بازرگانی تهران با بیان این که برای استفاده حداکثری 
از ظرفیت های تجارت مشترک باید مقدمات لازم 
فراهم شود تشریح کرد: در حوزه هایی مانند حمل و 
نقل نیاز به بهبود شرایط داریم از سویی دیگر در نقل و 
انتقال پول نیز باید دو طرف به استانداردهای مشترک 
برسند. همچنین در نظر گرفتن ضوابط استاندارد 
مشترک برای صادرات یا واردات کالا نیز در این مسیر 
اهمیت فراوانی خواهد داشت.به گزارش ایسنا، در 
ادامه این نشست کاوه زرگران  _ رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران _ نیز 
به اهمیت توسعه روابط با اوراسیا اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر ما بیشترین تجارت مشترک در این 
منطقه را با روسیه داریم.وی ادامه داد: این که روسیه 
نیز تحت تاثیر تحریم ها قرار گرفته می تواند برای ما 
یک جنبه مثبت داشته باشد و آن همراهی دو کشور 
برای حل مشکلات تبادلات بانکی و توسعه روابط با 
دیگر اعضای اتحادیه اوراسیاست.زرگران خاطرنشان 
کرد: البته برای توسعه روابط مشترک میان دو طرف 

نیاز به فراهم کردن برخی مقدمات مهم داریم.

اوراسیامیتواندراهیبرایخنثیکردنتحریمهاباشدحبوباتبازهمگرانشد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات در 
روزدوشنبه با ۲ هزار و ۲۹۸ واحد افزایش در ارتفاع 
یک میلیون و ۵۴۸ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، 
شاخص هم وزن با یک هزار و ۹۲۶ واحد افزایش به ۴۸۲ 
هزار و ۷۷۹ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۴۲ 
واحد رشد به ۲۸۶ هزار و ۴۰۷ واحد رسید.روزگذشته 
در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۶۲۴ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۰ هزار و 

۶۴۶ میلیارد ریال معامله شد.
همچنین معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۹۷۷ 

واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۸۶۳ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۵۳۳ واحد، 
فولاد خوزستان )فخوز( با ۴۳۳ واحد و ذوب آهن اصفهان 
)ذوب( با ۲۶۱ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۸۶۸ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲۶۵ 
واحد، سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی )وصندوق( با 
۲۴۳ واحد، مبین انرژی خلیج فارس ) مبین( با ۲۳۶ 
واحد و مخابرات ایران )اخایر( با ۲۱۱ واحد تاثیر منفی بر 

شاخص بورس همراه شد. 

بر پایه این گزارش، دوشنبه نماد سیمان اردستان 
)اردستان(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، نوش مازندران )غنوش(، ذوب آهن اصفهان 
)ذوب(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات 
اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه ۵۶۵ میلیون و ۹۰۱ 
هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال 
دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۷۴ واحد 

افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۱۷۰ واحد رسید.در این 
بازار بیش از ۶ میلیارد و ۶۰۵ میلیون برگه سهم و اوراق 
مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس 

بیش از ۲۲۳ هزار و ۲۶ نوبت بود.
پلیمر آریاساسول )آریا(، مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، بهمن دیزل )خدیزل(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و پویا زرکان آق دره 
)فزر( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین 
مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، پتروشیمی مارون 
)مارون(، پخش البرز )پخش(، پاکدیس )غدیس(، توریل 
)توکاریل( و پالایش نفت لاوان )شاوان( با تاثیر منفی بر 

این شاخص همراه بودند.

بورس

رشدبیرمقشاخصدربورس

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهای

فاقدسندرسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۰۱۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام عباس 
کریمی گوجگی فرزند محمدکریم در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۴۵/۵۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸ اصلی بخش ۹ واقع در خیابان پنج 
تن بین پنج تن ۶۳ و ۶۵ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 428
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/09

بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابر رای شماره ۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۳۸۳۱-۱۴۰۱/۱۰/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حشمت هیزم شکن 
خشکنودهانی فرزند علی به شماره ملی ۲۶۶۰۰۱۴۷۳۶نسبت به ششدانگ یک باب برخانه و محوطه و انباری به مساحت 
۶۰/۱۱۳۱ متر مربع به شماره پلاک ۱۰۳۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۱۹ فرعی از ۸۱ اصلی واقع در 
خشکنودهان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی حمداله هیزم شکن محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 972

   تاریخ انتشار نوبت اول: 4011/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 4011/12/09

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتکلیفوضعیتثبتیواراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۱-۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۲-۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۹۰۳-۱۴۰۱/۰۹/۲۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض ۱- محمود قاسمی مرسار فرزند مظفر به شماره ملی ۲۶۷۹۰۰۵۹۷۱ ۲- رشید صالح پور فرزند مظفر به شماره ملی 
۲۶۷۹۱۸۰۳۸۰ ۳- مظفر صالح پور فرزند شعبانعلی به شماره ملی ۲۶۷۸۶۹۷۷۴۶ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یک چشمه اتاق و سرویس بهداشتی به مساحت ۳۱۷/۲۵  متر مربع به شماره پلاک ۳۰۰۶ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۱۸۴ فرعی از ۶۲ اصلی واقع در کلاشم بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی محمود فطرتی کلاشمی محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 939
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/11

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/25

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 سید مجتبی قیوم زاده


